09.01.2023 № 1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УКЫР»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ

В целях эффективной реализации в 2023 году мероприятий перечня инициативных проектов, руководствуясь ст. 9, 15, 86, 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с. 36.1, 56.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 06.05.2022 г. № 33-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации на территории Иркутской области инициативных проектов», в соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 5 октября 2022 года № 766-пп, Устава муниципального образования «Укыр», администрация муниципального образования «Укыр»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить, что к расходным обязательствам муниципального образования «Укыр» в 2023 году относится финансирование мероприятий инициативных проектов согласно перечню инициативных проектов муниципального образования «Укыр» за счет средств местного бюджета в объеме 50 000,00 рублей, за счет инициативных платежей в объеме 53 000,00 рублей и субсидии из областного бюджета в объеме 427 000,00 рублей (Приложение № 1).
2.Определить ответственных исполнителей за реализацию мероприятий перечня инициативных проектов на 2023 год в муниципальном образовании «Укыр» (Приложение № 2).
3.Ответственным исполнителям, обеспечить результативность, адресность и целевой характер средств, направляемых на реализацию мероприятий инициативных проектов в 2023 году.
4.Установить срок реализации мероприятий перечня инициативных проектов на 2023 год до 30 декабря 2023 года.
5.Включить расходные обязательства, согласно пункту 1 настоящего постановления, в реестр расходных обязательств и бюджет муниципального образования «Укыр».
6.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике муниципального образования «Укыр»
7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8.Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Укыр»
В.А. Багайников
Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования «Укыр»
от 09.01.23 г. № 1

ПЕРЕЧЕНЬ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ НА 2023 ГОД
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «УКЫР»

	Наименование инициативного проекта
	Общий объем финансирования, руб.
	в том числе за счет средств:

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.
	инициативных платежей, руб.

	Сельский клуб – как площадка для проведения культурно-массовых мероприятий

530 000,00

427 000,00

50 000,00

53 000,00

	Итого:
	530 000,00
	427 000,00
	50 000,00
	53 000,00

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования «Укыр»
от 09.01.23 г. № 1

ПЕРЕЧЕНЬ СОТРУДНИКОВ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УКЫР»,
ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА РЕАЛИЗАЦИЮ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	ФИО
	Должность
	Рабочий телефон
	Сотовый телефон
	e-mail

1

МО «Укыр»

Багайников В.А.

Глава

8(39538)98-6-59

89025434083

mo-ukir@yandex.ru

2

МО «Укыр»

Багдуева Э.В.

Начальник финансового отдела

8(39538)98-6-59

89041110732

fo_adm_ukyr@mail.ru

[bookmark: _GoBack]